
4.3 Investeringar 
Totalt för planperioden uppgår regionens planerade investeringsutgifter till 3 744 miljoner kronor. År 2025 
uppgår ramen för investeringar till 893 miljoner kronor. 

Efter beslut om investeringsram i regionplanen har reviderade prognoser för investeringsprojekten NUS norra 
och Skellefteå nya vårdbyggnad presenterats. Investeringsutrymmet i regionplanen inkluderar inte de 
reviderade prognoserna. Eventuella justeringar i investeringsplan och investeringsram utifrån de reviderade 
prognoserna kommer att hanteras i separata ärenden under 2025. 

Investeringsbehoven är stora och prioriteringar har varit nödvändiga för att rymma investeringsplanen inom de 
ekonomiska ramarna. Under planperioden 2025–2028 uppgår behovet av investeringar som prioriterats 
utanför perioden till cirka 744 miljoner kronor. Den långsiktiga investeringsplaneringen visar även på stora 
behov efter år 2028. Totalt investeringsbehov för åren 2029–2034 beräknas uppgå till 8 805 miljoner kronor. 

Under planperioden kommer flera viktiga investeringar i regionens fastigheter genomföras som bidrar till ökad 
vårdeffektivitet, energieffektivitet och förbättrad arbetsmiljö. Totalt planeras fastighetsinvesteringarna uppgå 
till 616 miljoner kronor. I Skellefteå fortsätter utvecklingen av sjukhusområdet. Inledningsvis färdigställs ett 
antal förberedande projekt för att möjliggöra uppstart av de renoveringar och nybyggnationer som planeras 
under planperioden och åren därefter. På NUS planeras ett antal större projekt att genomföras, där 
uppförande av Nya lab-huset, med tillhörande anpassningar i 6-blocket utgör det största projektet. I Lycksele 
färdigställs tak och fläktrum för byggnader 105,106,102 som utgör förutsättning för kommande 
våningsrenoveringar i byggnaderna. 

Investeringar i medicinteknisk utrustning kommer att bestå av både ersättningsinvesteringar och 
nyanskaffningar för att utveckla digitala arbetssätt, förbättra flöden och följa den senaste medicintekniska 
utvecklingen. Totalt planeras år 2025 investeringar i medicinteknisk utrustning för 175 miljoner kronor. 

IT-investeringar kommer att genomföras med fortsatt fokus på digitalisering av regionens interna 
arbetsprocesser, ökning i mobilt arbetssätt, invånartjänster och en stabil infrastruktur, framför allt server, nät- 
och säkerhetskomponenter. För att skapa förutsättningar för ett långsiktigt och modernt digitalt stöd krävs 
också fortsatt stora plattformsinvesteringar för att möta förändrade och effektivare vårdprocesser. Totalt 
planeras år 2025 IT-investeringar för 66 miljoner kronor. 

I övrigt planeras under 2025 investeringar inom områdena Hjälpmedel, Verksamhetsservice och Regional 
utveckling för 33 miljoner kronor, 2 miljoner kronor respektive 1 miljon kronor. 

 

Kommenterad [MH1]: SiƯrorna är inte ändrade till nya 
förslaget till investeringsram och investeringsplan då de 
besluten ännu inte är tagna. SiƯrorna baseras på 
underlaget som låg till grund för investeringsramen i 
regionplanen och det underlag som fanns tillgängligt när 
nämndplanen beslutades i december. Tydliggjort 
hanteringen av eventuella ändringar av investeringsram 
och investeringsplan utifrån separata ärenden under 2025 
samt tillagt belopp för investeringsområde fastighet. Se 
förändringar i gult. 


